
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 
 

 

 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481  

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 
 Vinci, 26/02/2024 

 

Al Personale Docente 

Al Personale A.T.A. 

Alla D.S.G.A. 

All’Albo Online 

Alla RSU 

Al Sito Web – Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

Oggetto: Dispositivo di liquidazione compensi MOF a.s. 2022/2023. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola 2015-2018 e successive Intese; 

VISTA l’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 

VISTO l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’a.s. 2022/2023; 

TENUTO CONTO del funzionigramma d’istituto per l’a.s. 2022/2023 

VISTO il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTA la comunicazione preventiva di assegnazione risorse disposta dal MI relativa al fondo per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) a.s. 2022/2023 (Nota prot. 46445 del 04/10/2022); 

VISTA l’assegnazione risorse disposta dal MIM relativa al fondo per il Miglioramento dell’Offerta 

Formativa (MOF) a.s. 2022-2023 verificata sul Piano di riparto NoiPA, disposta a settembre 2023; 

VISTA l’acquisizione del parere positivo dei revisori per la compatibilità economico-finanziaria della 

Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2022-2023 (Fondo dell’Istituzione Scolastica, Funzioni Strumentali, 

Ore eccedenti, Incarichi Specifici, Indennità di Direzione); 

VISTE le dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale impegnato, attestante le attività 

effettivamente prestate, conservate agli atti della Scuola; 

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun Docente e A.T.A. predisposte dal D.S.G.A., 

parte integrante del presente decreto; 

VISTA la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti entro il corrente anno scolastico, a 

tutela del personale; 

DISPONE 

 

la liquidazione e la contestuale pubblicazione dei compensi accessori erogati a tutto il personale docente e ATA 

coinvolto nelle attività retribuite con il fondo MOF a.s. 2022-2023, come da incarichi attribuiti, tenuto conto delle 

attività realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                        Prof.ssa Tamara Blasi        

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


2 
 

 

TABELLA PER AGGREGATO - FIS DOCENTI  
NOME ATTIVITA'/PROGETTO 

N. persone 
coinvolte  Tot. ore  Tot. importo 

COMMISSIONE DOCENTI AREA 1 - AGGIORNAMENTO PTOF  12 180 € 3.150,00 

COMMISSIONE DOCENTI AREA 2 INCLUSIONE  10 150 € 2.625,00 

COMMISSIONE AREA 3 CONTINUITA’ E ORIENTAMENTO 10 130 € 2.275,00 

COMMISSIONE AREA 4 – Promozione rapporti con il territorio 5 104 €1.820,00 

COMMISSIONE REGOLAMENTO DISCIPLINA 5 40 € 700,00 

COMMISSIONE ORARIO – SCUOLA SECONDARIA I° 4 48 € 840,00 
INTEGRAZIONE COMMISSIONE ORARIO – SCUOLA 
SECONDARIA I° 1 25 € 437,50 

COORDINATORE INDIRIZZO MUSICALE 1 28 € 490,00 

REFERENTE SCUOLA INF. ARCOBALENO 1 60 € 1.050,00 

REFERENTE SCUOLA INF. LA BARCA A VELA 1 90 € 1.575,00 

REFERENTE SCUOLA INF. STACCIABURATTA 1 60 € 1.050,00 

REFERENTE SCUOLA PRIMARIA GALILEI 1 80 € 1.400,00 

REFERENTE SCUOLA PRIMARIA ALERAMO 2 50 € 875,00 

REFERENTE SSI° VINCI 2 120 € 2.100,00 

COORDINATORE DEL CONSIGLIO DI CLASSE SSI° 23 368 € 6.440,00 

COORDINATORI DIPARTIMENTI DISCIPLINARI 13 65 € 1.137,50 

CORREZIONE PROVE INVALSI  15 30 € 525,00 

NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE NIV 7 35 € 612,50 

REFERENTE LAB. MULTIMEDIALI E ROBOTICA 4 32 € 560,00 

REFERENTE PER L’EDUCAZIONE MOTORIA 3 18 € 315,00 

REFERENTE PER L’EDUCAZIONE ALLA SALUTE 1 5 € 87,50 

GESTIONE GRUPPO SPORTIVO SCOLASTICO 4 32 € 560,00 

REFERENTE BIBLIOTECHE SCOLASTICHE 6 30 € 525,00 

REFERENTE INVALSI SS I° 2 16 € 280,00 

REFERENTE INVALSI PRIMARIA 4 16 € 280,00 

REFERENTI PER L'INSEGNAMENTO DELL'ED. CIVICA 4 24 € 420,00 

SEGRETARIO CONSIGLIO DI CLASSE SSI° 23 92 € 1610,00 

SUPPORTO COORDINAMENTO SICUREZZA 3 21 € 367,50 

TEAM BULLISMO E CYBERBULLISMO 3 30 € 525,00 

TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 6 60 € 1.050,00 

TUTOR ASSISTENTE MADRELINGUA 1 7 € 122,50 

TUTOR DOCENTI NEOIMMESSI 7 70 € 1.225,00 

PRIMO COLLABORATORE DS 1 160 € 2800,00 

COORDINATORE SCUOLA PRIMARIA 1 60,5 1.058,75 

A SPASSO NEL SISTEMA SOLARE 0 0 € 0,00 

CCRR - ore funzionali 1 5 € 87,50 

CERTIFICAZIONE DELF - ore docenza 2 16 € 560,00 

CITTADINI EUROPEI SI DIVENTA - ore funzionali 0 0 € 0,00 

CONTINUITà E ACCOGLIENZA – ore funzionali 9 9 € 157,50  



3 
 

CORRISPONDENZA IN LINGUA FRANCESE - ore funzionali 2 11 € 192,50 

CORSA CONTRO LA FAME - ore funzionali 2 12 € 210,00 

CORSA CONTRO LA FAME - ore docenza 1 9 € 315,00 

DISCRIMINAZIONI DI GENERE - DIRITTI UMANI - ore funzionali 0 0 € 0,00 

EDUCHIAMO ALLE LIFE SKILLS E STRETCHING IN CLASSE - ore funzionali  1 6 € 105,00 

EDUCARE ALLA PACE – ore funzionali 1 15 € 262,50 

EUREKA – ore funzionali 1 6 € 105,00 

FIUME DELLA PACE – ore funzionali 1 4 € 70,00 

GIOCO-CALCIANDO - VALORI IN RETE - ore funzionali 1 8 € 140,00 

IO LEGGO PERCHE' - ore funzionali 1 8 € 140,00 

L’ITALIA SIAMO NOI – ore funzionali 2 12 € 210,00 

L’ITALIA SIAMO NOI – ore docenza 2 4 € 140,00 

LA SCHIENA VA A SCUOLA - ore funzionali 1 2 € 35,00 

LEGGERE FORTE - ore funzionali 4 7 € 122,50 

LEGGERE PER LEGGERE - ore funzionali 1 8 € 140,00 

LEONARDO TRA STRUMENTI E SUONI – ore funzionali 1 2 € 35,00 

LIBERAMENTE CONNESSI – ore funzionali 2 4 € 70,00 

LSS - SCIENZE IN LABORATORIO - ore funzionali 2 14 € 245,00 

MUSICA PER TUTTE LE OCCASIONI  1 5 € 113,75 

NONNO RACCONTAMI UNA STORIA– ore funzionali 1 10 € 175,00 

ORIENTAMENTO - ORGANIZZIAMO GLI OPEN DAY - ore funzionali 3 13 € 227,50 

PERCORSI EDUCATIVI UNICOOP -ORE FUNZIONALI 1 6 € 105,00 

TEATRO URBAMO MOLIERE - ore funzionali 1 3 € 52,50 

VINCI ECO-FESTIVAL - ore funzionali 1 4 € 70,00 

LABORATORI L2 – AREE A RISCHIO 27 155 € 4.480,00 

INTEGRAZIONE AREE TEMATICHE – AREA 1,2,3,5 9  € 1.750,00 

TOTALE COMPLESSIVO      € 51.205,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

TABELLA PER AGGREGATO - FUNZIONI STRUMENTALI   

TIPOLOGIA FUNZIONE STRUMENTALE 
N. persone 
coinvolte  

Tot. 
importo 

Funzione strumentale AREA 1 PTOF 3 € 1.751,82 

Funzione strumentale AREA 2 INCLUSIONE 2 € 1.167,89 

Funzione strumentale AREA 3 CONTINUITA' E ORIENTAMENTO 3 € 1.167,89 

AREA 4 1 € 560,00 

AREA 5 1 € 400,00 

TOTALE COMPLESSIVO   € 5.047,60 

 

 

TABELLA PER AGGREGATO – Attività complementari 
ed. fisica   

 N. persone coinvolte  Tot. ORE  

TOTALE IMPEGNATO PRATICA SPORTIVA 4 98 

TOTALE COMPLESSIVO   € 2.944,76 

 

 

 

 

TABELLA PER AGGREGATO - ORE ECCEDENTI  
TIPOLOGIA SCUOLA  N. persone coinvolte  Tot. Ore 41% tot. importo 

Docenti Scuola Infanzia 5 28 € 541, 80 

Docenti Scuola Secondaria di I° 27 76 € 2.762,60 

TOTALE COMPLESSIVO      € 3.304,40 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

TABELLA PER AGGREGATO - FIS A.T.A.  
NOME ATTIVITA' - Assistenti 
Amministrativi  N. persone coinvolte  Tot. ore  Tot. importo 

Formazione per l'innovazione digitale  7 42 € 609,00 

Riconoscimento e valutazione servizi e ricostruzioni 
carriera  4 60 € 870,00 

Supporto commissione (viaggi di istruzione, iscrizioni, 
procedure elettorali)  2 20 € 290,00 

Supporto commissione valutazione esperti interni ed 
esterni  2 20 € 290,00 

Intensificazione collega assente 0 0 0 

Lavoro Straordinario 0 0 € 0,00 

Coordinamento Aree di Lavoro (Aree Personale e 
Alunni) 3 84 € 1.218,00 

Gestione sito web-Albo Online-Amministrazione 
trasparente 1 27,50 € 398,75 

Team innovazione digitale 1 10 € 145,00 

Coordinamento emergenza Covid-19 0 0 0 

Supporto controllo marcatori tempo 2 20 € 290,00 

Supporto DSGA gestione contabile e fiscale 1 20 € 290,00 

Supporto gestione corrispondenza 1 10 € 145,00 

TOTALE COMPLESSIVO FIS A.A.     € 4.545,75 

NOME ATTIVITA' - Collaboratori 
Scolastici N. persone coinvolte  Tot. ore  Tot. importo 

Intensificazione pulizia uffici amministrativi 2 20 € 250,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa per complessità 
superfici utenza SSI° SOV. 5 150 € 1.875,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa per complessità 
superfici utenza S. Aleramo 5 149 € 1.862,50 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa per complessità 
superfici utenza Barca a Vela 1 32 € 400,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa complessità superfici 
utenza Sede Unica Vinci  4 100 € 1.250,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa complessità superfici  
Stacciaburatta  2 50 € 625,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa complessità utenza 
superfici Arcobaleno   2 21 € 262,50 

Intensificazione per sostituzione per colleghi assenti 
nella sede 22,5 169 € 2.112,50 

Intensificazione per sostituzione per colleghi assenti 
fuori sede 6,5 59 € 731,25 

Supporto procedure sicurezza 22,5 103,5 € 1.137,50 

Primo soccorso e somministrazione farmaci 4,5 27 € 2.750,00 



6 
 

Sorveglianza pasto domestico - indirizzo musicale 8 20,5 € 337,50 

Progetto continuità accoglienza 1 19 € 237,50 

Progetto Certificazione DELF in lingua francese  2 5 € 56,25 

TOTALE COMPLESSIVO FIS C.S.     € 13.650,00 

TOTALE COMPLESSIVO FIS A.T.A.     € 18.195,75 
 

 

TABELLA PER AGGREGATO - IISS  
TIPOLOGIA INCARICO SPECIFICO N. persone coinvolte  Tot. importo 

Assistenza Handicap Inf. Sovigliana personale ruolo senza art. 7 3 € 530,00 

Assistenza Handicap Primaria Spicchio personale ruolo senza art. 7 5 € 850,00 

Assistenza Handicap Infanzia Spicchio personale ruolo senza art. 7 1 € 149,80 

Assistenza Handicap Sede Vinci personale ruolo senza art. 7 3 € 510,00 

Assistenza Handicap Infanzia Vinci personale ruolo senza art. 7 2 € 300,00 

Assistenza Handicap SSI° Sov. personale ruolo senza art. 7 4 € 640,00 

Incarico AA sostituzione DSGA 1 € 200,00 

TOTALE COMPLESSIVO   € 3.179,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

INDENNITA'   di    DIREZIONE   al    D.S.G.A. 

Quota variabile spettante corrisposta dalla scuola 
a) Azienda agraria 0 0,00  €                  -    

b) Convitti ed educandati femminili 0 0,00  €                  -    

c) Istituti verticalizzati ed istituti con almeno 

due punti di erogazione del servizio 

scolastico, istituti di secondo grado 

aggregati ad istituti tecnici, professionali e 

d’arte con laboratori e/o reparti di 

lavorazione 

1 750,00  €          750,00  

d) Istituti non rientranti nelle tipologie lett. 

c) 
0 650,00  €                  -    

e) Numero docenti e ATA in Organico di 

diritto 
158 30,00  €       4.740,00  

INDENNITA' D.S.G.A. (parte variabile)    €       5.490,00 

Quota annua prevista al D.S.G.A.  €     5.490,00  

Indennità assegnata   n. persone:3  €       3.895,89 

 


		2024-02-26T09:36:20+0000
	TAMARA BLASI




